
..8 

10 

12 

16 

18 

22 

26 

30 

32 

,34 

.36 

.38 

.40 

.42 

.44 

.46 

.48 

.50 

.52 

.54 

.56 

1. Zahlenräume 

Darstellungsform mit Würfeln (bis 100) 

Darstellung mit Strichen und Punkten (bis 100) 

Die Hundertertafel 

Zahlenstrich, Zahlenstrahl, Zahlen vergleichen 

Wandern auf der Hundertertafel 

Darstellungsform mit Würfeln (bis 1000) 

Der Zahlenraum bis 1000000 

Runden 

2. Arithmetik: Addition und Subtraktion 

Plusaufgaben ohne Zehnerübergang 

Plusaufgaben mit Zehnerübergang 

Tauschaufgaben 

Minusaufgaben ohne Zehnerübergang 

Minusaufgaben mit Zehnerübergang 

Halbschriftliches Addieren und Subtrahieren (bis 100) 

Halbschriftliches Addieren (bis 1000) 

Halbschriftliches Subtrahieren (bis 1000) 

Schriftliche Addition (1) 

Schriftliche Subtraktion (1) 

Schriftliche Addition (2) 

Schriftliche Subtraktion (2) 

Überschlagsrechnungen 

http://d-nb.info/1072840553

http://d-nb.info/1072840553


3. Arithmetik: Multiplikation und Division 

Multiplikation 58 2. Schuljahr 

Tauschaufgaben und Umkehraufgaben 60 2. Schuljahr 

Division: Aufteilen 62 2. Schuljahr 

Gerade Zahlen, ungerade Zahlen, Primzahlen 64 3 /4. Schuljahr 

Division mit Rest ^ 68 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 2 70 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 3 72 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 4 74 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 5 76 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 6 78 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 7 80 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 8 82 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 9 84 2. Schuljahr 

Das Einmaleins der 10 86 2. Schuljahr 

Zusammenhänge der Einmaleins-Reihen 88 2. Schuljahr 

Quadratzahlen und Wiederholung 90 2. Schuljahr 

Das Einmaleins mit Zehnerzahlen 92 2. Schuljahr 

Halbschriftliche Multiplikation und Division 94 3. Schuljahr 

Schriftliche Multiplikation 98 4. Schuljahr 

Schriftliches Dividieren ohne Rest 100 4. Schuljahr 

Schriftliches Dividieren mit Rest 102 4. Schuljahr 

Teilbarkeitsregeln 104 4. Schuljahr 



106 

108 

110 

112 

114 
116 

118 

120 

122 

128 

130 
134 
136 

,138 

4. Größen 

Geld: Umwandeln und Vergleichen 

Geld: Addition und Subtraktion von Kommazahlen.. 

Geld: Division und Multiplikation von Kommazahlen 

Längen: Messen, Umwandeln, Vergleichen 

Längen: Addition von mehreren Kommazahlen 

Längen: Multiplikation von Kommazahlen 

Rechnen mit Zeitangaben 

Zeitpunkt und Zeitspanne 

Gewichte 

Rauminhalte: Liter und Milliliter 

5. Muster und Strukturen 

Textaufgaben richtig lösen 

Tabellen 

Diagramme 

Arithmetische Muster 



6. Geometrie 

Geraden und Strecken, parallel und senkrecht 144 3./^. Schuljahr 

Quadrat, Rechteck, Dreieck, Vieleck 146 2. Schuljahr 

Parallelogramm 148 Schuljahr 

Kreis 1 50 3. Schuljahr 

Flächeninhalt und Umfang 152 <•. Schuljahr 

Räumliche Figuren (Körper) 154 3. Schuljahr 

Würfelgebäude 1 56 3.M. Schuljahr 

Netze 158 Schuljahr 

Achsensymmetrie 160 3. Schuljahr 

Maßstab: Vergrößern und Verkleinern 162 Schuljahr 

Lösungen 164 

Glossar 206 

Stichwortverzeichnis 207 


