

1. Zahlenräume

2. Schuljahr	Darstellungsform mit Würfeln (bis 100)	8
2. Schuljahr	Darstellung mit Strichen und Punkten (bis 100)	10
2. Schuljahr	Die Hundertertafel.....	12
2. Schuljahr	Zahlenstrich, Zahlenstrahl, Zahlen vergleichen.....	16
2. Schuljahr	Wandern auf der Hundertertafel.....	18
3. Schuljahr	Darstellungsform mit Würfeln (bis 1000)	22
4. Schuljahr	Der Zahlenraum bis 1000000	26
3./4. Schuljahr	Runden	30

2. Arithmetik: Addition und Subtraktion

2. Schuljahr	Plusaufgaben ohne Zehnerübergang	32
2. Schuljahr	Plusaufgaben mit Zehnerübergang	34
2. Schuljahr	Tauschaufgaben.....	36
2. Schuljahr	Minusaufgaben ohne Zehnerübergang	38
2. Schuljahr	Minusaufgaben mit Zehnerübergang.....	40
2. Schuljahr	Halbschriftliches Addieren und Subtrahieren (bis 100)	42
3. Schuljahr	Halbschriftliches Addieren (bis 1000)	44
3. Schuljahr	Halbschriftliches Subtrahieren (bis 1000)	46
4. Schuljahr	Schriftliche Addition (1).....	48
4. Schuljahr	Schriftliche Subtraktion (1)	50
4. Schuljahr	Schriftliche Addition (2).....	52
4. Schuljahr	Schriftliche Subtraktion (2)	54
4. Schuljahr	Überschlagsrechnungen	56



3. Arithmetik: Multiplikation und Division

Multiplikation	58	2. Schuljahr
Tauschaufgaben und Umkehraufgaben	60	2. Schuljahr
Division: Aufteilen	62	2. Schuljahr
Gerade Zahlen, ungerade Zahlen, Primzahlen	64	3./4. Schuljahr
Division mit Rest	68	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 2	70	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 3	72	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 4	74	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 5	76	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 6	78	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 7	80	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 8	82	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 9	84	2. Schuljahr
Das Einmaleins der 10	86	2. Schuljahr
Zusammenhänge der Einmaleins-Reihen	88	2. Schuljahr
Quadratzahlen und Wiederholung	90	2. Schuljahr
Das Einmaleins mit Zehnerzahlen	92	2. Schuljahr
Halbschriftliche Multiplikation und Division	94	3. Schuljahr
Schriftliche Multiplikation	98	4. Schuljahr
Schriftliches Dividieren ohne Rest	100	4. Schuljahr
Schriftliches Dividieren mit Rest	102	4. Schuljahr
Teilbarkeitsregeln	104	4. Schuljahr

4. Größen

3. Schuljahr	Geld: Umwandeln und Vergleichen	106
4. Schuljahr	Geld: Addition und Subtraktion von Kommazahlen	108
4. Schuljahr	Geld: Division und Multiplikation von Kommazahlen	110
3. Schuljahr	Längen: Messen, Umwandeln, Vergleichen	112
4. Schuljahr	Längen: Addition von mehreren Kommazahlen	114
4. Schuljahr	Längen: Multiplikation von Kommazahlen	116
3. Schuljahr	Rechnen mit Zeitangaben	118
2./3 Schuljahr	Zeitpunkt und Zeitspanne	120
3. Schuljahr	Gewichte	122
4. Schuljahr	Rauminhalte: Liter und Milliliter	128

5. Muster und Strukturen

3./4. Schuljahr	Textaufgaben richtig lösen	130
3./4. Schuljahr	Tabellen	134
4. Schuljahr	Diagramme	136
3. Schuljahr	Arithmetische Muster	138

6. Geometrie

Geraden und Strecken, parallel und senkrecht	144	3./4. Schuljahr
Quadrat, Rechteck, Dreieck, Vieleck	146	2. Schuljahr
Parallelogramm	148	4. Schuljahr
Kreis	150	3. Schuljahr
Flächeninhalt und Umfang	152	4. Schuljahr
Räumliche Figuren (Körper)	154	3. Schuljahr
Würfelgebäude	156	3./4. Schuljahr
Netze	158	4. Schuljahr
Achsensymmetrie	160	3. Schuljahr
Maßstab: Vergrößern und Verkleinern	162	4. Schuljahr
Lösungen	164	
Glossar	206	
Stichwortverzeichnis	207	